
 

 

Broj:    01-8/2020/5 

Datum:  28.04.2020.     

 

 

Predmet: Angažovanje agencije za nabavku usluga – Troškovi smeštaja i prevoza u zemlji i 

inostranstvu sa prevozom od i do destinacije; JN broj 01-8/2020 

 

 

Saglasno odredbi člana 63 Stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 124/12, 14/15 i 

68/15), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor: 

 

 

Pitanje: 

 
 

Odgovor: 
 

Naručilac je ovim zahtevom želeo da zaokruži agencijske poslove koji se odnose na sva vrsta putovanja u 

zemlji i inostranstvu. Kupovina karata preko jedinstvenog sistema daje veću pravnu sigurnost i 

obezbeđuje bolja mesta putnicima. S obzirom na trenutne okolnosti i nepoznanice  prevoz vozom je 

sigurno i zdravstveno  prihvatljiviji.  No s obzirom da je Naručilac i pored svih razloga koje ima uzeo u 

obzir i rešenje Republičke komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki br. 4-00-948/2016 od 

23.09.2016. godine koji je odbijen od strane podnosioca zahteva iz razloga što nije jasno navedeno na šta 

se misli, mi se nadovezujemo na to da u u Vašem zahtevu niste  naveli ništa konkretno niti ste rekli 

Naručiocu više podataka na šta ste konkretno mislili, spram svega toga iz razloga ne smanjivanja 

konkurencije izbacićemo dati dodatni uslov. 

 

Strana 10 

v) da rezervaciju i prodaju voznih (železničkih) karata vrši preko sistema Evropski rezervacioni sistem - 

EPA koji obezbeđuju JP „Železnice Srbije“ (Srbija Voz a.d.). – dokaz: fotokopija ugovora koji je na 

snazi; 

-Se briše u celosti. 

 

S poštovanjem, 

Komisija za javnu nabavku 01-5/2020 


